
 

 

UCHWAŁA NR LXXXVIII/689/2024 

RADY MIEJSKIEJ TOMASZOWA MAZOWIECKIEGO 

z dnia 29 lutego 2024 r. 

w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie miasta Tomaszowa Mazowieckiego na rok 2024 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. 

2023 poz. 40, poz. 572, poz. 1463, poz. 1688) oraz art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie 

zwierząt (tj. Dz.U z 2023 r., poz. 1580) Rada Miejska Tomaszowa Mazowieckiego uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

na terenie miasta Tomaszowa Mazowieckiego na rok 2024, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Tomaszowa Mazowieckiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Łódzkiego. 

  

 

Przewodniczący Rady 

Miejskiej Tomaszowa 

Mazowieckiego 

 

 

Krzysztof Kuchta 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 21 marca 2024 r.

Poz. 2480



Załącznik do uchwały Nr LXXXVIII/689/2024 

Rady Miejskiej Tomaszowa Mazowieckiego 

z dnia 29 lutego 2024 r. 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 

miasta Tomaszowa Mazowieckiego na rok 2024 

Rozdział 1. 

Cele programu oraz ogólne założenia 

§ 1. Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt, zwany dalej 

„Programem” ma na celu: 

1) zapewnienie opieki nad bezdomnymi zwierzętami w rozumieniu art. 4 pkt. 16 ustawy z dnia 21 sierpnia 

1997r. o ochronie zwierząt (Dz.U. z 2023 r. poz. 1580); 

2) zapobieganie oraz zmniejszenie bezdomności zwierząt; 

3) zapewnienie opieki weterynaryjnej rannym i powypadkowym zwierzętom; 

4) edukację w zakresie humanitarnego traktowania zwierząt oraz przeciwdziałania bezdomności zwierząt; 

5) propagowanie ograniczenia i kontroli rozrodczości psów i kotów; 

6) zapewnienie opieki kotom wolno żyjącym; 

7) podniesienie świadomości mieszkańców w zakresie opieki nad zwierzętami. 

§ 2. 1. Realizacja Programu obejmuje: 

1) zapewnienie schronienia oraz opieki zwierzętom bezdomnym oraz odebranym czasowo poprzez 

umieszczenie zwierząt domowych w schronisku dla zwierząt; 

2) odławianie bezdomnych zwierząt; 

3) zapewnienie całodobowej pomocy weterynaryjnej zwierzętom rannym i powypadkowym; 

4) poszukiwanie właścicieli zwierząt; 

5) aktywne poszukiwanie osób chętnych do adoptowania zwierząt bezdomnych; 

6) przeprowadzanie adopcji zwierząt; 

7) podejmowanie działań o charakterze edukacyjno-informacyjnym propagujących Program opieki nad 

zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie miasta; 

8) przeciwdziałanie niekontrolowanemu rozwojowi populacji zwierząt oraz zapobieganie ich bezdomności 

poprzez prewencyjną kastrację lub sterylizację zwierząt właścicielskich oraz obligatoryjną kastrację 

i sterylizację zwierząt bezdomnych oraz kastrację lub sterylizację kotów wolno żyjących; 

9) plan bezpłatnego znakowania zwierząt w gminie poprzez wszczepienie elektronicznego mikroczipa oraz 

ich rejestrację w bazie danych; 

10) zapewnienie opieki nad kotami wolno żyjącymi, w tym ich dokarmianie; 

11) zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom gospodarskim w gospodarstwie rolnym; 

12) usypianie ślepych miotów; 

13) nawiązanie współpracy z organizacjami społecznymi zajmującymi się problemami ochrony zwierząt oraz 

przeciwdziałaniem bezdomności; 

14) podejmowanie działań promocyjnych w zakresie czipowania, kastracji i sterylizacji zwierząt 

właścicielskich. 

2. Koszty realizacji zadań, wskazanych w ust. 1, pokrywa Gmina Miasto Tomaszów Mazowiecki. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 2480



3. Działaniami dotyczącymi opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

zajmuje się z Zespół ds. zwierząt, Schronisko dla bezdomnych zwierząt i inni upoważnieni pracownicy Urzędu 

Miasta w Tomaszowie Mazowieckim i jednostek podległych we współpracy z Powiatowym Lekarzem 

Weterynarii. 

Rozdział 2. 

Zapewnienie schronienia oraz opieki zwierzętom bezdomnym poprzez umieszczenie zwierząt domowych 

w schronisku dla zwierząt 

§ 3. 1. Gmina Miasto Tomaszów Mazowiecki zapewnia bezdomnym zwierzętom oraz odebranym czasowo 

decyzją Prezydenta Miasta Tomaszowa Mazowieckiego  miejsce w Schronisku dla bezdomnych zwierząt 

w Tomaszowie Mazowieckim przy ul. Kępa 3, zwanego w dalszej części Schroniskiem. 

2. Zadanie, o którym mowa w ust. 1, realizuje gminna jednostka budżetowa - Zarząd Dróg i Utrzymania 

Miasta w Tomaszowie Mazowieckim przy ul. Warszawskiej 119, 97-200 Tomaszów Mazowiecki. 

3. Schronisko ma obowiązek nieodpłatnie przyjąć wszystkie bezdomne zwierzęta z terenu miasta 

Tomaszowa Mazowieckiego. 

§ 4. Schronisko współpracuje z Zespołem ds. zwierząt w zakresie działań mających na celu odnajdywanie 

właścicieli zwierząt oraz adopcję i promocję opieki nad zwierzętami. 

Rozdział 3. 

Odławianie bezdomnych zwierząt 

§ 5. 1. Odławianiem oraz transportem zwierząt bezdomnych na terenie Miasta Tomaszowa Mazowieckiego  

zajmują się tylko i wyłącznie upoważnieni i przeszkoleni pracownicy Schroniska dla bezdomnych zwierząt 

w Tomaszowie Mazowieckim w ramach zadań własnych gminy. 

2. Zadanie, o którym mowa w ust. 1, realizuje gminna jednostka budżetowa - Zarząd Dróg i Utrzymania 

Miasta w Tomaszowie Mazowieckim przy ul. Warszawskiej 119, 97-200 Tomaszów Mazowiecki. 

3. Zadanie, o którym mowa w ust. 1 realizowanej jest całodobowo 7 dni w tygodniu. 

4. Zgłoszenia odnośnie występowania zwierząt bezdomnych na terenie miasta Tomaszowa Mazowieckiego 

są przyjmowane przez Schronisko dla bezdomnych zwierząt pod numerem  (44) 724 – 61 - 83 lub 798 – 781 – 

565. 

Rozdział 4. 

Poszukiwanie właścicieli zwierząt 

§ 6. 1. Każde zwierzę bezdomne sprawdzane jest czy posiada zarejestrowany mikroczip, tatuaż lub 

adresatkę. Wykonywana jest również dokumentacja fotograficzna. Sprawdzenie następuje podczas wyłapania, 

w schronisku lub w lecznicy. 

2. W przypadku gdy nie udaje się ustalić właściciela zwierzęcia podejmowane są następujące czynności: 

1) wykonywane są zdjęcia zwierzęcia, sporządzany jest opis zwierzęcia i okoliczności w jakich zostało 

znalezione oraz podawane są inne informacje umożliwiające odnalezienie właściciela; 

2) informacja o odłowionych zwierzętach publikowana jest na stronie internetowej Urzędu Miasta lub stronie 

internetowej Schroniska oraz profilu Facebook, a także w innych mediach o tematyce prozwierzęcej; 

3) zwierzę przy przyjęciu jest niezwłocznie czipowane przez lekarza weterynarii oraz rejestrowane w bazie 

danych; 

4) w przypadku odbioru zwierzęcia przez właściciela czip przerejestrowywany jest na właściciela zwierzęcia. 

Właściciel otrzymuje certyfikat zarejestrowania w bazIe Safe - Animal. 

3. W przypadku zidentyfikowania właściciela zwierzęcia jest on niezwłocznie zawiadamiany o miejscu 

przebywania zwierzęcia. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 2480



Rozdział 5. 

Aktywne poszukiwanie osób chętnych do adoptowania zwierząt bezdomnych. Przeprowadzanie adopcji 

zwierząt 

§ 7. 1. Gmina Miasto Tomaszów Mazowiecki przy udziale Schroniska dla bezdomnych zwierząt aktywnie 

wspiera oraz propaguje adopcję zwierząt poprzez: 

1) przeprowadzanie sesji zdjęciowych wyłapanych zwierząt mających na celu ich promocję; 

2) umieszczanie zdjęć zwierząt do adopcji na stronach www, na portalach społecznościowych oraz 

w lokalnych mediach; 

3) współpracę ze stowarzyszeniami i fundacjami w zakresie adopcji zwierząt. 

Rozdział 6. 

Przeciwdziałanie niekontrolowanemu rozwojowi populacji zwierząt oraz zapobieganie ich bezdomności 

poprzez prewencyjną kastrację lub sterylizację zwierząt właścicielskich oraz  obligatoryjną kastrację 

i sterylizację zwierząt bezdomnych oraz kastrację i sterylizację kotów wolno żyjących 

§ 8. 1. Gmina Miasto Tomaszów Mazowiecki prowadzi bezpłatną prewencyjną kastrację lub sterylizację 

zwierząt właścicielskich z terenu Miasta Tomaszowa Mazowieckiego na następujących zasadach: 

1) z programu bezpłatnej sterylizacji i kastracji zwierząt właścicielskich może skorzystać właściciel każdego 

psa i kota jeżeli mieszka on na terenie Miasta Tomaszowa Mazowieckiego; 

2) właściciel zwierzęcia musi wyrazić zgodę na wykonanie zabiegu; 

3) warunkiem przystąpienia do programu jest złożenie przez właściciela zwierzęcia wniosku o sterylizację lub 

kastrację w siedzibie Urzędu Miasta Tomaszowa Mazowieckiego oraz wyrażenie zgody na zaczipowanie 

zwierzęcia w trakcie zabiegu, jeżeli wcześniej nie posiadało założonego mikroczipu; 

4) decyzję o wykonaniu zabiegu sterylizacji/kastracji ostatecznie podejmuje lekarz weterynarii. 

2. Gmina Miasto Tomaszów Mazowiecki realizuje obligatoryjną sterylizację i kastrację bezdomnych 

zwierząt w schronisku. 

3. Gmina Miasto Tomaszów Mazowiecki w przypadku nadmiernej populacji kotów wolno żyjących 

realizuje ich sterylizację lub kastrację. 

4. Zabiegi sterylizacji i kastracji mogą być przeprowadzane tylko przez lekarza weterynarii. 

5. Do procedury czipowania zwierząt, mają zastosowanie zapisy rozdziału 7. 

6. Każde zaczipowane zwierzę otrzymuje w ramach promocji czipowania, sterylizacji i kastracji zwierząt 

właścicielskich bezpłatne szczepienie na wściekliznę. 

Rozdział 7. 

Plan trwałego znakowania zwierząt poprzez wszczepienie elektronicznego mikroczipa oraz ich 

rejestrację w bazie danych 

§ 9. 1. Plan trwałego znakowania zwierząt obejmuje: 

1) nieodpłatne czipowanie psów i kotów właścicielskich z terenu Miasta Tomaszowa Mazowieckiego; 

2) czipowanie wyłapanych zwierząt bezdomnych, zwierzęta poddawane są zabiegowi implantacji mikroczipu 

niezwłocznie po odłowieniu; 

3) czipowanie kotów wolno żyjących; 

4) prowadzenie Gminnego Rejestru Psów i Kotów zaczipowanych. 

2. Gmina Miasto Tomaszów Mazowiecki prowadzi nieodpłatne znakowanie psów i kotów poprzez 

implantację pod skórę zwierzęcia mikroczipu. Znakowanie wiąże się z obowiązkiem rejestracji zwierzęcia 

w gabinecie weterynaryjnym wskazanym przez Urząd Miasta w Tomaszowie Mazowieckim. 

3. Zabiegi wszczepienia mikroczipu mogą być przeprowadzane po decyzji lekarza przez lekarza weterynarii 

lub technika weterynarii w gabinecie lub w terenie. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 2480



4. Oznakowanie i rejestracja zwierzęcia uprawnia do skorzystania z bezpłatnej sterylizacji/kastracji psa lub 

kota oraz bezpłatnego szczepienia przeciwko wściekliźnie. 

5. Bezpłatne oznakowanie i rejestracja zwierzęcia następuje po złożeniu do Urzędu Miasta stosownego 

wniosku o zaczipowanie i zarejestrowanie zwierzęcia. 

6. Dane o trwale oznakowanych zwierzętach są wprowadzane do Międzynarodowej Bazy Danych Safe – 

Animal, zrzeszonej w European Pet Network oraz do Gminnego Rejestru Psów i Kotów zaczipowanych. 

Rozdział 8. 

Zapewnienie całodobowej pomocy weterynaryjnej zwierzętom rannym i powypadkowym 

§ 10. 1. Gmina Miasto Tomaszów Mazowiecki zapewnia i finansuje całodobową opiekę weterynaryjną 

w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem kotów wolno żyjących, zwierząt bezdomnych, a także 

posiadających właściciela w przypadkach, gdy kontakt z nim jest niemożliwy, a zwierzę wymaga 

natychmiastowej pomocy. 

2. Zgłoszenia odnośnie występowania zwierząt poszkodowanych w przypadkach zdarzeń drogowych na 

terenie Miasta Tomaszowa Mazowieckiego są przyjmowane całodobowo przez Schronisko dla bezdomnych 

zwierząt pod numerem  (44) 724 61 83 lub 798 781 565. 

3. Opiekę dla zwierząt z terenu Miasta rannych w przypadku zdarzeń drogowych świadczy całodobowo 

Prywatna Praktyka Weterynaryjna Lekarza Weterynaryjna Bartłomiej Kacprzyk z siedzibą w Sulejowie, ul. 

Konecka 29, 97 - 300 Sulejów. 

Rozdział 9. 

Zapewnienie opieki nad kotami wolno żyjącymi 

§ 11. Wolno żyjące koty na terenie Gminy Miasto Tomaszów Mazowiecki podlegają opiece gminy, 

poprzez: 

1) ustalenie miejsc, w których przebywają koty wolno żyjące na podstawie obserwacji oraz informacji od 

społecznych opiekunów kotów wolno żyjących; 

2) tworzenie i prowadzenie rejestru społecznych opiekunów kotów wolno żyjących; 

3) zapewnienie budek dla kotów wolno żyjących w miejscach ich bytowania; 

4) zapewnianie bezpłatnej sterylizacji i kastracji kotów wolno żyjących zgłoszonych przez kocich opiekunów; 

5) zapewnianie opieki rannym kotom wolno żyjącym; 

6) trwałe znakowanie kotów wolno żyjących poprzez wszczepienie mikroczipa oraz rejestrację kotów w bazie 

Gminnego Rejestru Psów i Kotów zaczipowanych z zaznaczeniem miejsca ich bytowania; 

7) usypianie ślepych miotów na zasadach określonych w § 13; 

8) zapewnienie karmy poprzez przekazywanie zarejestrowanym stałym społecznym opiekunom (karmicielom) 

zwierząt suchej i mokrej karmy na niżej opisanych zasadach: 

a) wydawanie karmy społecznym opiekunom kotów wolno żyjących odbywa się raz w miesiącu 

w Schronisku dla bezdomnych zwierząt w Tomaszowie Mazowieckim przy ulicy Kępa 3, 

b) koty dokarmiane przez karmicieli podlegają darmowej sterylizacji i kastracji, 

c) tereny, na których społeczni opiekunowie (karmiciele) dokarmiają koty wolno żyjące obejmują 

w szczególności okolice ulic Szarych Szeregów, Warszawskiej, Polnej, Kwiatowej, Dzieci Polskich, 

Smutnej, Konstytucji 3 Maja, Mazowieckiej, Romualda Mielczarskiego, Siedmiodomki, dra Seweryna 

Sterlinga oraz tereny działek zlokalizowanych przy ul. Wierzbowej; 

9) bezpłatne wypożyczanie klatek łapek na koty w schronisku dla bezdomnych zwierząt. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 2480



Rozdział 10. 

Zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom gospodarskim w gospodarstwie rolnym 

§ 12. 1. Zapewnieniem schronienia bezdomnym zwierzętom gospodarskim zajmuje się gospodarstwo rolne 

Pana Dominika Szwemberga, w imieniu którego z mocy udzielonego pełnomocnictwa działania podejmuje Pan 

Konstanty Krzysztof Szwemberg pod adresem Ciebłowice Małe 39/41, 97-200 Tomaszów Mazowiecki.  

2. Zapewnia się aby opieka nad odłowionymi zwierzętami w gospodarstwie odbywała się wg następujących 

zasad: 

1) zwierzęta winny być przetrzymywane w odpowiednich warunkach higienicznych, w pomieszczeniach 

zadaszonych, zabezpieczonych przed negatywnym wpływem czynników atmosferycznych, posiadających 

odpowiednią temperaturę i oświetlenie; 

2) zwierzęta winny być żywione poprzez dostarczenie im pokarmu i wody w ilości odpowiadającej ich 

potrzebom. 

Rozdział 11. 

Usypianie ślepych miotów psów i kotów 

§ 13. 1. Usypianie ślepych miotów z terenu Miasta Tomaszowa Mazowieckiego  powierza się Zarządowi 

Dróg i Utrzymania Miasta w Tomaszowie Mazowieckim, prowadzącemu schronisko dla bezdomnych zwierząt 

w Tomaszowie Mazowieckim. 

2. W Schronisku dla bezdomnych zwierząt w Tomaszowie Mazowieckim nieodpłatnie  przyjmowane są 

ślepe mioty z terenu Miasta Tomaszowa Mazowieckiego w celu uśpienia. 

3. Zabiegi usypiania ślepych miotów będą wykonywane przez lekarza weterynarii, który sprawuje opiekę 

weterynaryjną nad zwierzętami przebywającymi w Schronisku dla bezdomnych zwierząt w Tomaszowie 

Mazowieckim. 

Rozdział 12. 

Współpraca z organizacjami społecznymi zajmującymi się problemami ochrony zwierząt oraz 

przeciwdziałaniem bezdomności zwierząt 

§ 14. 1. Gmina Miasto Tomaszów Mazowiecki podejmuje współpracę z organizacjami społecznymi m.in. 

z Amicus Canis Fundacją na Rzecz Zwierząt Skrzywdzonych oraz Tropimy Dom Stowarzyszenie 

Wolontariackie, których statutowym celem jest ochrona zwierząt oraz Powiatowym Lekarzem Weterynarii. 

2. Współpraca obejmuje w szczególności: 

1) kontrolę warunków bytowania zwierząt; 

2) podejmowanie działań prewencyjnych; 

3) edukację mieszkańców w zakresie prawidłowego traktowania zwierząt; 

4) propagowanie adopcji; 

5) przeprowadzanie procesu adopcji, w szczególności wizyt przed i po adopcyjnych; 

6) współpracę z zakresu działań zmniejszających liczbę bezdomnych zwierząt oraz propagowanie akcji 

bezpłatnej sterylizacji, kastracji i adopcji zwierząt właścicielskich. 

Rozdział 13. 

Podejmowanie działań o charakterze edukacyjno-informacyjnym propagujących Program 

§ 15. 1. W ramach Programu realizowane są następujące działania o charakterze edukacyjno- 

informacyjnym: 

1) edukacja w zakresie odpowiedzialnej i właściwej opieki nad zwierzętami oraz ich humanitarnego 

traktowania oraz postępowania ze zwierzętami dzikimi; 

2) organizacja szkoleń, konferencji; 

3) propagowanie sterylizacji i kastracji psów i kotów; 

4) propagowania adopcji zwierząt bezdomnych; 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 6 – Poz. 2480



5) propagowanie programu identyfikacji i rejestracji psów i kotów (czipowania) oraz przeprowadzanie akcji 

czipowania na terenie Miasta; 

6) informowanie o zakazach dotyczących handlu zwierzętami domowymi oraz propagowanie zakupu zwierząt 

domowych, a w szczególności psów i kotów z legalnych źródeł; 

7) prowadzenie stron www oraz stron na portalach społecznościowych w zakresie przeciwdziałania 

bezdomności oraz wykonywanie sesji zdjęciowych; 

8) prowadzenie innych programów prozwierzęcych. 

Rozdział 14. 

Podmioty świadczące usługi oraz współpracujące w zakresie realizacji programu 

§ 16. 1. Gmina Miasto Tomaszów Mazowiecki realizuje cele i założenia Programu we współpracy m.in. 

z następującymi podmiotami: 

1) w zakresie zapewnienia schronienia oraz opieki zwierzętom bezdomnym oraz czasowo odebranym 

właścicielowi lub opiekunowi oraz transport: Schronisko dla bezdomnych zwierząt w Tomaszowie 

Mazowieckim, ul. Kępa 3, 97 – 200 Tomaszów Mazowiecki; 

2) w zakresie opieki weterynaryjnej nad zwierzętami przebywającymi w schronisku: Bartłomiej Kacprzyk 

"Prywatna Praktyka Weterynaryjna Lek. Wet. Bartłomiej Kacprzyk z siedzibą w Sulejowie, ul. Konecka 

28, 97 – 300 Sulejów; 

3) w zakresie całodobowej opieki weterynaryjnej w schronisku oraz opieki nad zwierzętami powypadkowymi 

z terenu Miasta: Prywatna Praktyka Weterynaryjna Lekarz Weterynarii Bartłomiej Kacprzyk z siedzibą 

w Sulejowie, ul. Konecka 28, 97 – 300 Sulejów; 

4) sterylizacji i kastracji zwierząt pochodzących ze schroniska: Centrum Weterynaryjne KOVET, ul. 

Browarna 11/13 lok 5, 97 - 200 Tomaszów Mazowiecki; 

5) w zakresie zapewnienia schronienia bezdomnym zwierzętom gospodarskim: Pan Konstanty Krzysztof 

Szwemberg, Ciebłowice Małe 39/41, 97-200 Tomaszów Mazowiecki; 

6) w zakresie adopcji zwierząt: Schronisko dla bezdomnych zwierząt w Tomaszowie Mazowieckim, ul. Kępa 

3 lub inne organizacje społeczne zajmującymi się problemami ochrony zwierząt oraz przeciwdziałaniem 

bezdomności zwierząt. 

2. Koordynację programu powierza się Zespołowi ds. zwierząt. 

Rozdział 15. 

Finansowanie programu 

§ 17. 1. Środki finansowe na realizację zadań wynikających z Programu opieki nad zwierzętami 

bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie miasta Tomaszowa Mazowieckiego na rok 

2024 są zabezpieczone w budżecie Gminy – Miasto Tomaszów Mazowiecki na rok 2024 i obejmują 

następujący sposób ich wydatkowania: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w Schronisku dla bezdomnych zwierząt w Tomaszowie 

Mazowieckim – 2 981 012,00 zł, w tym: 

a) obsługa weterynaryjna zwierząt przebywających w schronisku – 99 120,00 zł, 

b) czipowanie zwierząt przebywających w schronisku – 6 600,00 zł, 

c) obligatoryjna sterylizacja lub kastracja zwierząt pochodzących ze schroniska  – 56 375,00 zł,  

d) odławianie bezdomnych zwierząt – 17 000,00 zł, 

e) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt przebywających w schronisku – 4 000,00 zł; 

2) usypianie ślepych miotów  – 3 600,00 zł; 

3) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt – 

77 760,00 zł; 

4) dokarmianie kotów wolno żyjących – 10 000,00 zł; 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 7 – Poz. 2480



5) edukacja mieszkańców – 3 000,00 zł; 

6) sterylizacja lub kastrację kotów wolno żyjących – 30 000,00 zł; 

7) na „Akcję sterylizacji i kastracji psów i kotów w tym akcji czipowania i szczepień przeciwko wściekliźnie, 

których właściciele zamieszkują na terenie miasta Tomaszowa Mazowieckiego” – 290 974,00 zł;  

8) opieka nad bezdomnymi i odebranymi w wyniku interwencji zwierzętami gospodarskimi z terenu miasta – 

2 000,00 zł. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 8 – Poz. 2480


		2024-03-21T12:53:17+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




